
Pará , 04 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2731 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             36 

CONSIDERANDO a demanda dos candidatos inscritos no Processo 
Seletivo Simplificado, a Comissão Especial resolve prorrogar a data 
para análise documental e curricular constantes no anexo I, do Edital 
nº 001/2021-PMJ/SEMED, posto a forma detida e necessária acerca 
do cotejo de cada documento e currículo analisado. 
  
RESOLVE:  
Art. 1º - Prorrogar a data de análise documental e curricular do 
Processo Seletivo Simplificado – PSS, regido pelo Edital nº 001/2021-
PMJ/SEMED, consoante se verifica do novo cronograma indicado 
abaixo: 
  
ATIVIDADES DATAS/PERIODOS 

Período de inscrição 14/04/2021 a 21/04/2021 

Solicitação de Isenção de Taxa de inscrição 14/04/2021 a 19/04/2021 (Via Sistema) 

Resultado da Isenção 20/04/2021 

Análise Documental e Curricular 22/04/2021 a 30/04/2021 

Resultado da Análise Documental e Curricular 10/05/2021 

Impetração de Recursos da Análise Documental e 
Curricular 

11/05/2021 a 12/05/2021 

Publicação do Cronograma de Entrevistas 14/05/2021 

Entrevista 17/05/2021 a 19/05/2021 

Prova Prática Brailista e Tradutor-Intérprete 20/05/2021 a 21/05/2021 

Resultado Preliminar 24/05/2021 

Impetração de Recursos da Prova Prática 25/05/2021 

Resultado dos Recursos 27/05/2021 

Resultado Final 28/05/2021 

Homologação do Gestor Municipal 31/05/2021 

  
Art. 3º - Este comunicado entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Sala da Comissão Especial do Processo Simplificado Seletivo 3 dias 
de maio de 2021. 
  
ANAELSON DE SOUZA FREITAS 
Presidente da Comissão Especial 
Portaria nº 109/2021-SEMED 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:2DDAF202 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

DESPACHO/EXTRATO DE CONTRATO 
 
DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, 
inciso IV, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para contratação da(o) Amazon Medical Care 
EIRELI. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2021-00020, cujo 
objeto é aquisição de teste tipo Ag Para detecção qualitativa de 
antígenos de SARS-COV-2 em amostra de SWAB da nasofaringe 
rápido COVID-19, conforme portaria interministerial no 9, Lei federal 
nº13.979/2020 nº14.124/2021 e Decreto Municipal de nº215/2021. 
Para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município 
de Mãe do Rio - PA. Ratifico conforme prescreve o Art. 26 do 
estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva 
Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 30 de abril de 2021, 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2021-00020. Contrato nº 
20210175. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, 
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Contratada: Amazon Medical Care 
EIRELI, CNPJ nº29.187.032/0001-20. Valor de R$82.000,00. 
Vigência do contrato: 30/04/2021 a 30/06/2021. Data de assinatura: 
30/04/2021. 
  

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:F484B824 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 7.273/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa: 
Aberto/Fechado. Data do certame: 17/05/2021. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE CENTRAL DE 
AR, CADEIRAS GIRATÓRIAS E LONGARINAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA-SEAGRI. Íntegra do Edital no 
site https://www.gov.br/compras/pt-br/, UASG: 925213. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.  
  
Marabá (PA), 03/05/2021. 
  
LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE 
Pregoeira CPL/PMM 
Portaria nº 987/2020-GP  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:E274BA64 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 028/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
3.674/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, QUE COMPREENDE A 
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E 
CANCELAMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS 
EM ÂMBITO NACIONAL, INTERMUNICIPAIS E 
INTERESTADUAIS, POR MEIO DE ATENDIMENTO 
REMOTO (E-MAIL E TELEFONE) E ATRAVÉS DE 
AGÊNCIA. Onde sagrou vencedora a empresa: DINASTIA 
VIAGENS E TURISMO LTDA – CNPJ 15.741.481/0001-63, 
vencedora da Licitação com o valor Global de: R$ 1.800.000,00 (Um 
milhão e oitocentos mil reais), UASG: 925213 pelo HOMOLOGO 
o resultado final.  
  
Marabá 03/05/2021.  
  
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS  
Secretário Municipal de Administração – SEMAD  
Port. 011/2017-GP.  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:7B5F8E21 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

RESOLUÇÃO Nº 001 /2021 
 
RESOLUÇÃO Nº 001 /2021 

  
Dispõe sobre o nome da atual Presidenta do CMDPD 
do Biênio 2019-2021. 

  


